
 

Obec Horoměřice 
Zastupitelstvo obce Horoměřice 

 

Obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 5 /2024 

o zřízení Obecní policie Horoměřice 

 

 Zastupitelstvo obce Horoměřice schválilo usnesením č. UZ-24-3/24 na svém 
zasedání dne 26. 6. 2024 podle § 10 písm. d), § 35a odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. h) 
a q) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 1 odst. 
1 zákona ČNR č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku, která nahrazuje obecně závaznou vyhlášku č. 5/2004 
o zřízení obecní policie obce Horoměřice: 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Obecní policie Horoměřice byla zřízena od 14. 1. 1992 obecně závaznou 
vyhláškou č. 1/1992, která byla s účinností ode dne 1. 1. 2005 nahrazena obecně 
závaznou vyhláškou č. 5/2004. 

(2) Obecní policie Horoměřice je zřízena jako orgán obce Horoměřice.  
  
 

Článek 2 
Úkoly obecní policie 

 
Obecní policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 
obce Horoměřice a plní další úkoly, stanovené zákonem o obecní policii nebo 
zvláštním zákonem. 
 
 

Článek 3 
Řízení obecní policie 

 
(1) Obecní policii řídí starosta obce Horoměřice nebo jiný člen zastupitelstva pověřený 
zastupitelstvem obce.1 

(2) Obecní policie Horoměřice je tvořena zaměstnanci obce Horoměřice zařazenými 
do obecní policie2. 
  
  

 
1 § 3 zákona ČNR č. 553/1991, o obecní policii 
2 § 1a zákona ČNR č. 553/1991 Sb., o obecní policii 



 
Článek 4 

Povinnosti a oprávnění strážníků 
 
Povinnosti a oprávnění strážníků stanoví zákon č. 533/1991 Sb. o obecní policii, ve 
znění pozdějších předpisů. 
  

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Tato vyhláška dnem nabytí účinnosti ruší obecně závaznou vyhlášku obce Horoměřice 
č. 5/2004. 

 
 

Článek 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………  ……………………………………… 
          Ing. Luboš Langer, v. r.                      Ing. Aleš Sedláček, v. r.   
            starosta           místostarosta 
 

 


